



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, MATERIAL DESCARTÁVEL E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. TICIANO VAN DEN BRULLE MATOS CEO-R E DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO CER II, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE**, reconhece como vencedoras do presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022-CPSMJN**, a empresa abaixo, de acordo com os termos do presente processo:

FRANCISCO ANTONIO BATISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.05.903/0001-52, com sede na Rodovia Antônio Adil de Mendonça, nº 133, Fomento – Iguatu/CE – CEP 63.502-705, Telefone (88) 99624-3540 / 99269-8863, vencedora dos **LOTES 01 e 02**, com valor Global de **R\$ 94.817,77 (noventa e quatro mil oitocentos e dezessete reais e setenta e sete centavos)**, conforme discriminado abaixo:

LOTE 1 - GENEREOS ALIMENTICIOS (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD POLI	QTD CEO	QTD CER	QTD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO FARDO C/30 PCT /1KG	FDO	OLHO D'AGUA	50	15	7	72	R\$ 170,00	R\$ 12.240,00
2	ADOÇANTE DIÉTICO PCT 6 UNID	PCT	MARATÁ	16	5	2	23	R\$ 13,36	R\$ 307,28
3	CAFÉ Á VACÚO EM PÓ FDO/ 20 PCT X 250G	FDO	PURO	64	50	10	124	R\$ 181,00	R\$ 22.444,00
4	ERVAS PARA CHÁ TIPO CASEIRO PCT/150G	PCT	VIA		170		170	R\$ 12,99	R\$ 2.208,30
5	SACHE PARA CHÁ DIVERSOS SABORES - C/15GR	SACHÊS	MARATÁ	500		200	700	R\$ 11,74	R\$ 8.218,00
									R\$ 45.417,58

LOTE 2 - DESCARTAVEIS (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD POLI	QTD CEO	QTD CER	QTD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PCT/50 UNID	PCT	GOLDENPLAST		5		5	R\$ 6,95	R\$ 34,75
2	COLHER PLÁSTICA DESCATÁVEL PEQUENA PCT/50 UNID	PCT	GOLDENPLAST	10		10	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
3	COPO DESCARTÁVEL 150 ML CX X 25 PCT X 100 UNID	CX	FC	100	60	30	190	R\$ 127,99	R\$ 24.318,10
4	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX X 50 PCT X 100 UNID	CX	FC	50	90	10	150	R\$ 155,99	R\$ 23.398,50
5	GARFO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT/50 UNID	PCT	GOLDENPLAST	8	10	10	28	R\$ 10,16	R\$ 284,48
6	GUARDANAPOS DE PAPEL CX/72 PCT.P/100FLS	CX	MILI		4		4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
7	SACO PARA DINDIN, 01 PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES	PCT	SORPACK		30		30	R\$ 14,17	R\$ 425,10
8	SACO PARA HAMBURGUER, 18 X 18. PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	EXTRAUSA-PACK		20		20	R\$ 22,25	R\$ 445,00
9	SOBRE LUVA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	DESCARPACK		3		3	R\$ 20,82	R\$ 62,46
									R\$ 49.400,19

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas vencedoras, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

Barbalha/CE, 25 de outubro de 2022.

CICERO GOR LIMA ALVES
PREGOEIRO